ДОГОВОР №
поставки

г. Благовещенск                                                                                     «_____» _____________ 2013 г.
ООО «Инженерно-Технический Центр»Амур», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Старостина Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице _________________________________, действующего на основании _________________________________., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар, а Покупатель принять и оплатить товар, в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Наименование, количество, цена, общая стоимость каждой поставки оговариваются сторонами в спецификации, которая является неотъемлемой частью договора.

1.3. Поставка товара осуществляется транспортной компанией, либо по согласованию сторон другим способом, на основании заявки Покупателя с указанием реквизитов поставки. Срок отгрузки товара Поставщиком _______  рабочих дней с момента предоплаты.
2. Порядок расчетов.
2.1. Расчет за товар производится Покупателем на основании счета, выставленного Поставщиком.

2.2. Форма оплаты: безналичный расчёт ,100% предоплата, оставшиеся 0% по факту поставки товара на склад Покупателя. Возможны иные формы расчета, не запрещенные действующим законодательством.

2.3. Обязательства Покупателя по оплате товара считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Обязательства Поставщика по передаче товара считаются исполненными после передачи товара Покупателю.
3. Качество и приемка товара.
3.1. Поставляемый товар должен соответствовать всем требованиям ГОСТ и ТУ, предусмотренным для конкретного вида товара и сопровождаться всеми необходимыми документами, подтверждающими его качество.

3.2. Приемка товара по качеству и количеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкциями Госарбитража  П-6, П-7.  Уведомление о выявленном несоответствии товара условиям договора (сопроводительным документам) Покупатель направляет телеграммой (телефонограммой или факсом) в срок не позднее 48 часов с момента обнаружения.

3.3. Претензии по качеству товара принимаются Поставщиком в течение всего гарантийного периода. Претензии по количеству товара принимаются Поставщиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения товара Покупателем от перевозчика.

3.4. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товара, его качество при хранении и транспортировке.
4. Права и обязанности сторон.
4.1. Покупатель обязан:

- оплатить стоимость товара, согласно условиям, предусмотренным настоящим договором;

- совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;

- проверить количество и качество принятого товара в соответствии с Инструкциями Госарбитража    П-6, П-7.

4.2. Поставщик обязан:

-передать Покупателю товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке, в количестве и сроки, согласно условиям настоящего договора.

4.3. Право собственности и риск случайной гибели товара переходит к Покупателю с момента  получения товара Покупателем от перевозчика.

5. Изменение и расторжение договора.
 5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6. Ответственность сторон.
6.1. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае, когда Поставщик, получивший сумму предварительной оплаты, не исполняет обязанность по передаче товара в установленный в договоре срок, Покупатель вправе требовать возврата суммы предварительной оплаты за товар, не переданный Поставщиком.

6.3. В случае несвоевременной отгрузки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы подлежащего поставке товара за каждый календарный день просрочки.

6.4. В случае поставки Поставщиком товара ненадлежащего качества, недопоставки товара Поставщик обязуется за свой счет в срок 15 календарных дней с момента получения претензии и соответствующих документов заменить товар на качественный, допоставить товар или перечислить в тот же срок соответствующую сумму на счет Покупателя.

6.5.  Ни одна из сторон не несет ответственности  за неисполнение или частичное неисполнение  своих обязательств по договору в связи с возникновением обстоятельств форс – мажора, которые должны подтверждаться справкой Торгово – промышленной палаты.

6.6. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении своих адресов и реквизитов за 10 дней до их изменения.
7. Разрешение споров.
7.1. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются  в Арбитражном суде по месту нахождения Истца, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8. Дополнительные условия.
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Покупателя, второй - у Поставщика.

8.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 01.01.2015г., а в отношении расчетов - до полного исполнения сторонами обязательств по договору. В случае если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора не менее чем за 30 дней до срока его окончания, данный договор считается пролонгированным еще на один год.

8.3. Сторона, получившая в свой адрес документы (акты, отчеты, уведомления, претензии, запросы подтверждения и иные документы), обязуется ответить на них (подписать акты, отчеты и т.д., составить мотивированный отказ от подписания) в течение 10 календарных дней с момента их получения, если иной срок не предусмотрен в настоящем договоре, приложениях к нему, либо в тексте предоставленных документов. В случае отсутствия ответа на уведомления, претензии, запросы, подтверждения либо не подписание актов и иных документов в указанный выше срок, указанные документы признаются легитимными, действительными и признанными (принятыми) сторонами.

8.4. Договор, дополнения, изменения и другие документы, касающиеся исполнения настоящего договора, подписанные и переданные по средствам факсимильной связи или электронной почте, имеют юридическую силу подлинника при обязательном обмене оригиналами.
9. Юридические адреса и подписи сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________ ФИО
	ПОСТАВЩИК
ООО«Инженерно-Технический Центр»Амур» (ООО «ИТЦ»Амур» )

675000, г. Благовещенск, пер. Святителя Иннокентия, 13  к.315

ИНН 2801090480 КПП 280101001

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ОАО АКБ "РОСБАНК" Г. ВЛАДИВОСТОК
Адрес: 690091,Г. ВЛАДИВОСТОК,УЛ.УБОРЕВИЧА,11
Корр. счет: 30101810300000000871 БИК: 040507871

Счеит: 40702810246730000314
Тел/факс (4162)52-24-13, E-mail:itcamur@mail.ru
Ген.Директор ООО «ИТЦ»Амур»
______________________ / Д.А.Старостин /

Приложение

  к договору поставки № ____ от ___ 2013г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

_______ 2013г.

Поставщик поставляет Покупателю товар по следующим ценам и в количестве:

	НАИМЕНОВАНИЕ

№

	Кол., шт.
	Цена за ед. с НДС (руб.)
	Сумма с  НДС (руб.)

	ИТОГО:

ИТОГО: ___________________________ (__________________________________), в т.ч. НДС.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК:                                                                        ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «ИТЦ»Амур»
Директор
_______________________/Д.А.Старостин/                         ___________________ ФИО